Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Nummotheca Principum Austriae

ex gazis Aulae Caesareae potissimum instructa, & aliunde aucta, quae a prima aetate, qua in Austria cusa fuit moneta Sub Babenbergicae Stirpis Marchionibus, Ad Usque Habsburgicae Gentis Principes, Lineae Hispano-Austriacae, Huiusque Masculum Ultimum Carolum II. Regem Hispan.

Complectitur tabulas aeri incisas LI

Herrgott, Marquart

Friburgi Brisgoviae, 1752

[Text]

[urn:nbn:de:bsz:31-241470](#)

Tab. XIX. NUMMI HISTORICI.

I.

† IOANA: ET: KARLOS: DEI
GRACIA: *Regina Aragonie &*
r. ex Aragonie. Capita Regis
& Reginæ pectore tenus, obver-
sis vultibus, & coronata, in-
terposita littera c.

In aversa fere eadem perigra-
phe repetitur: † IOANA ET KA-
ROLVS REX ARAGNVm. Cly-
peus *Arragonie* coronatus, in-
ter siglas c. & a. quæ forte no-
men monetarii continent.

Nummum hunc aureum cir-
ca annum 1516. cusum fuisse
existimo. Ista enim ætate die
XXIII. Januarii, defuncto FER-
DINANDO *Catholico*, omnia eius
regna CAROLUS ex testamento
acquisivit. Erat quidem FER-
DINANDI animus primum a CA-
ROLO alienus, iamque per prio-
res tabulas eius fratrem FERDI-
NANDUM heredem instituerat,
verum cum HADRIANUS, CA-
ROLI præceptor, in Hispaniam
missus esset, eius opera res eo
deducta est, ut consilium mu-
taretur.

Dubitabatur quoque an su-
perstite adhuc JOANNA eius ma-
tre, titulo *Regis* honorandus
esset? sed vicit MAXIMILIANI
avi sui, accedente etiam Car-
inalis XIMENII suffragio, au-
ctoritas, ut CAROLUS non mo-
do in Belgio, sed etiam in Hi-
spania Rex proclamaretur (a).

Scribit quidem PONTUS HEU-
TERUS (b): *Principem nostrum*
mense Februario anno CICXVIII.

(a) Vid. STRUV. lib. cit. pag. 968.

(b) Rer. Belg. L. VIII. c. 1. apud eund.
in notis pag. 969.

in Hispania Regem esse inaugu- CARO-
ratum, matre Joanna Regni LUS V.
gubernatione, ob cerebri lesionem, ROM.
potentibus Proceribus, ea lege ce- IMP. ET
dente, ut in omnibus edictis ac REX HI-
diplomatibus filii CAROLI nomen, SPANIÆ.

matris semper postponeretur, ne-
que alio, ea *viva*, titulo, quam
PRINCIPIS HISPANIÆ, uteretur,
CAROLO facile in ipso novi regni
exordio hac in re Proceribus ob-
sequente. Sed falli virum do-
ctum non solum ex diplomati-
bus, quæ apud Cl. VREDIUM
(c) videri possunt, sed etiam

ex nummis, anno 1520. percus-
sis, planum fiet, CAROLUM æque
ac JOANNAM *Regum* titulis fui-
se usos; quin constat ex num-
mo in Castilia percusso, quem
ex scriniis Grossorum (d) in
supplementa nostra Tab. XLIX.